关于焦作市推荐2024年河南省劳动模范
和先进工作者候选对象的公示

根据《中共河南省委办公厅 河南省人民政府办公厅关于做

好 2024 年河南省劳动模范和先进工作者评选表彰工作的通知》

（豫办发电〔2024〕9号）精神，经民主推荐、逐级审核，我市推

荐2024年河南省劳动模范和先进工作者候选对象已产生，现予以

公示，接受社会监督。公示期：2024年4月8日至4月12日。如有

异议，请在公示期内与焦作市劳模评审工作委员会办公室联系。

联系电话：（0391）3999921

邮箱地址：jzszghlmgl@126.com

附：焦作市推荐2024年河南省劳动模范和先进工作者候选人

名单

焦作市劳模评审工作委员会办公室

2024年4月8日

二、河南省先进工作者候选人（22人）

一、河南省劳动模范候选人（51人）

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

姓名

闫新华

王翰

徐超

张艳玲

毋天乐

秦小才

李留群

董文霞

杨占伟

张伟

宋二兵

冯超

李东成

魏金龙

黄翼

樊红涛

姚鑫

杜荣朝

王云峰

王虎豹

秦志强

李学斌

周朋肖

任红锐

荣家鹏

赵红果

李文钊

胡勇干

王保才

和奔流

朱昌涛

韩向前

武保定

贺娜娜

张冬香

杨常珍

秦玉梅

杨澍

张立培

乔子洋

林庆伟

王艳

徐宗红

魏海超

杨天其

马保利

王小圈

卢国强

何翠萍

刘宗华

辛更新

性别

男

男

男

女

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

女

男

男

女

男

男

男

男

男

男

男

女

女

女

女

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

女

女

男

民族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

出生年月

1977/04/09

1984/06/08

1979/08/23

1979/09/16

1981/12/14

1966/10/05

1975/07/02

1974/03/06

1976/04/17

1980/02/11

1987/10/02

1977/12/31

1974/02/17

1988/03/04

1984/05/02

1986/01/16

1990/05/28

1972/09/27

1978/06/28

1974/04/26

1988/09/12

1986/12/10

1989/08/29

1975/12/20

1987/07/08

1988/09/16

1972/01/27

1970/01/15

1963/06/25

1968/07/01

1974/07/08

1980/11/30

1960/03/15

1983/02/10

1964/12/08

1972/05/20

1971/09/01

1982/09/28

1969/05/18

1963/05/17

1988/02/26

1981/12/27

1977/04/13

1989/05/13

1979/06/28

1964/02/19

1962/12/11

1962/12/15

1970/03/08

1966/05/24

1966/09/08

政治面貌

中共党员

中共党员

群众

中共党员

中共党员

群众

群众

群众

群众

中共党员

群众

群众

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

群众

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

群众

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

群众

中共党员

中共党员

群众

中共党员

中共党员

中共党员

群众

群众

中共党员

群众

群众

群众

群众

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

群众

农工党

群众

学历

研究生

大学本科

大学本科

大学本科

大学专科

大学本科

专科以下

大学专科

专科以下

研究生

大学本科

大学专科

大学本科

大学专科

大学本科

大学专科

大学本科

专科以下

大学本科

大学本科

大学本科

大学专科

大学本科

大学专科

大学本科

大学专科

大学本科

大学本科

研究生

研究生

大学本科

大学本科

专科以下

大学专科

大学本科

专科以下

大学专科

大学专科

大学专科

专科以下

大学专科

大学本科

专科以下

大学专科

专科以下

专科以下

专科以下

专科以下

专科以下

大学专科

专科以下

工作单位

河南超威电源有限公司

焦作煤业（集团）有限责任公司赵固二矿

中原内配集团股份有限公司

中国邮政储蓄银行股份有限公司温县支行

风神轮胎股份有限公司

中原内配集团股份有限公司

河南省金米郎食品有限公司

郑州丹尼斯生活广场有限公司焦作市塔南分公司

焦作鑫恒重工机械有限公司

河南焦煤能源有限公司九里山矿

焦作煤业集团赵固（新乡）能源有限责任公司赵固一矿

焦作市众成汽车租赁有限公司

中铝中州铝业有限公司

河南平原光电有限公司

焦作万方铝业股份有限公司

风神轮胎股份有限公司

国家电投集团河南电力有限公司沁阳发电分公司

焦作金叶醋酸纤维有限公司

国家能源集团焦作电厂有限公司

多氟多新材料股份有限公司

焦作煤业（集团）有限责任公司

河南京华食品科技开发有限公司

河南中安正通路桥工程有限公司

河南江河纸业股份有限公司

国网河南省电力公司焦作供电公司

大咖国际食品有限公司

国网河南省电力公司武陟县供电公司

广济药业（孟州）有限公司

河南新东科技股份有限公司

龙佰集团股份有限公司

河南平安种业有限公司

中国铁塔股份有限公司焦作市分公司

沁阳市头饰品行业（义乌）工会委员会

河南省中纬测绘规划信息工程有限公司

焦作市张冬香好妈妈社会工作服务中心

焦作市追梦志愿服务中心

焦作市惠民益社会工作服务中心

焦作隆丰皮草企业有限公司

河南玖龙塑料科技有限公司

河南亿水源净水材料科技有限公司

河南大地合金有限公司

中国移动通信集团河南有限公司焦作分公司

河南艺龙实业有限公司

焦作市吉成磁电有限公司

博爱县天翅农业科技发展有限公司

温县张羌街道办事处马庄村

博爱县鸿昌街道办事处下期城村

焦作市马村区马村街道办事处白庄村

孟州市望舒民宿有限公司

修武县新硒望种植技术开发农民专业合作社

武陟县盛兴苗木专业合作社

职务

生产科工程师

机电科技术员

氢能事业部工艺员

综合管理部综合管理员

制造一部成型工段甲班成型组生产工

技术中心工程师

技术部技术员

行政处总务科助理

设备部机修组组长

机电运转队队长

地质测量科科员

网约车司机

新材料生产质量科支持工程师

精密机械设备制造部车工一班车工班长

电解一车间主任

制造二部成型工段乙班成型组生产工

设备部副主任

制造部机械管理维修班班长

生产技术部企业专业工程师

创新发展部副部长

机电部副部长

研发部工程师

经营部预算员

技术中心技术员

调度中心副主任

总经理

总经理

党支部书记、董事长、总经理

党委书记、董事长

董事长

小麦研究所高级农艺师

综合部经理

主席

行政人事部副主任、工会主席

理事长

理事长

党支部书记、理事长

牛皮技术部高级制造工程师

装备部技术员

化验室主任

钨丝线车间主任

市区政企部客户服务专员

装备部工程师

设备科机修工

总经理

党支部书记、村委会主任

党总支书记、村委会主任

党委书记

理事长

理事长

理事长

职称

正高级工程师

工程师

高级工程师

人力资源管理

无

工程师

无

会计师

无

高级工程师

工程师

无

工程师

无

助理工程师

无

工程师

无

高级工程师

高级工程师

工程师

无

工程师

工程师

工程师

无

高级政工师

无

教授级高级政工师、高级经济师

高级经济师、高级工程师

高级农艺师

无

无

工程师

经济师

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

技术等级

高级工

高级工

技师

高级工

高级技师

高级技师

技师

中级工

中级工

技师

高级技师

技师

高级工

中级工

高级工

高级技师

高级技师

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

姓名

种庆贵

赵铭

杨广州

马飞

张明明

赵芳

张红卫

慕 斌

毕小庆

孙新平

孙彬彬

李新娥

靳焕瑞

和毅

祝志翔

牛希玲

张鹏

闫利

李进军

李进良

都小琳

王友军

性别

男

男

男

女

男

女

男

男

男

女

男

女

女

女

男

女

男

女

男

男

女

男

民族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

汉族

出生年月

1971/06/10

1975/05/01

1980/01/26

1982/01/13

1979/08/05

1978/04/16

1977/11/13

1978/12/01

1984/10/27

1977/03/28

1985/10/20

1972/06/14

1980/12/21

1972/12/09

1969/09/13

1976/11/14

1972/11/10

1981/05/23

1968/10/07

1971/10/21

1967/12/03

1970/03/04

政治面貌

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

群众

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

中共党员

学历

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

研究生

大学专科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

大学本科

工作单位

焦作市人民医院

焦作市道路运输服务中心

焦作高新技术产业开发区宣传工作中心

焦作市山阳区疾病预防控制中心

孟州市公安局河雍派出所

孟州市农业农村局

国家税务总局温县税务局

温县公安局

博爱县公安局

国家税务总局博爱县税务局

武陟县应急管理局

武陟县司法局

沁阳市人力资源和社会保障局

焦作市解放区文化广电和旅游局

武陟县公安局

焦作市中站区人民医院

焦作市体育运动学校

焦作市机关事务中心

焦作市公安局解放分局

焦作市人力资源和社会保障局

修武县总工会

焦作大学

职务

泌尿外科二区主任

副主任

副主任

主任

所长

兽医科负责人

党委书记、局长

交通警察大队教导员

特种勤务巡逻警察大队副大队长

机关党委副书记

应急救援中心主任

基层工作指导股股长

劳动保障监察监督科科长

党组书记、局长

副局长

副院长

训练科田径教练

会议服务部部长

新华派出所一级警长

信访科四级主任科员

党组书记、工会主席

组织部部长

职称

主任医师

高级经济师

无

无

无

高级畜牧师

无

无

无

无

无

无

无

无

无

主任医师

高级教练

无

无

无

无

教授

职称级别

高级

高级

高级

高级

高级

高级

技术等级

高级技师

广
告

本社地址：焦作市人民路890号 邮政编码：454001 电话：办公室3935143 总编室8797251 通联部8797276 发行中心8797555 广告中心8797222 、8797333 本报员工新闻职业道德监督电话：8797444 全年定价666元 自办发行 广告发布登记:焦工商广发字〔2019〕001号 上期本报开印：3：00 印完：4：30 印刷：焦作日报社印务中心 地址：焦作市示范区九州路908号 电话：3934290

JIAOZUO DAILY
A08│公示2024年4月8日 星期一

■新闻热线：8797000│■编辑：刘振毅 郭 剑│校对：王经东│组版：华保红

扫
码
更
精
彩

扫
码
更
精
彩

扫
码
更
精
彩

扫
码
更
精
彩

扫
码
更
精
彩

工资标准
人社部公布“最

低工资标准线”，看
看焦作“多少钱”。

牡丹花开
春日牡丹，盛开龙

源湖边，花期有限，错
过再等一年。

浅尝辄止
春笋味道美，品

尝要适量，以免得结
石。

放飞风筝
风筝高飞，享

受欢乐时光，但要
当心“利线”伤人。

恍若入夏
本周阳光明媚，

最高气温有望冲击
30℃。

焦
报
融
媒

十大基础设施项目⑩

三十工程 三十工程

总第14148期
今日8版

中共焦作市委主管主办 焦作日报社出版 国内统一连续出版物号：CN 41-0007
河南省一级报纸 焦作网：www.jzrb.com 社 长：王爱军 总编辑：王静锋

癸卯年十月十五 星期一

2023年11月 27

JIAOZUO DAILY 权威主流亲民服务

总第14255期
今日8版

中共焦作市委主管主办 焦作日报社出版 国内统一连续出版物号：CN 41-0007
河南省一级报纸 焦作网：www.jzrb.com 社 长：王爱军 总编辑：王静锋

甲辰年二月三十 星期一

2024年4月 8

焦作市天气：今日多云到晴天，偏东风 2 级，10℃～26℃，明日多云，偏东风 3 级，10℃～22℃，详情请拨打电话 12121 总值班：王静锋 编辑：聂 楠 美编：车 璇 校对：胡玉成 组版：华保红 官方微博微信：@焦作日报 河南手机报焦作版：移动手机用户发送 jzsjb 到 10658300 开通，资费：3 元/月

３３

本报记者 孙国利 杨丽娜
翟 艳

新质生产力起点是“新”，关
键在“质”，落脚于“生产力”。

新开源之新，新在何处？主
营精细化工产品聚乙烯吡咯烷酮
（PVP） 年产能，跃居全球第一；
从单一产品到 PVP 全系列产品，
打破国际垄断，远销四大洲60多
个国家和地区。

用心，创新。新开源手执创
新利器，聚焦产业转型；新开源脚
踩专业路径，再造发展优势。新开
源促进创新链与产业链深度融合，
抢占产业发展制高点，勇闯“华山
一条路”，打破进口依赖，突破技术
封锁，牢牢占据NVP、PVP和欧
瑞姿三项产能全球龙头地位。
2023 年，新开源预计营收15.9亿
元，净利润5.13亿元。

新开源之新——勇
闯“华山一条路”，突破技
术封锁，打破进口依赖

新质生产力，新就新在“创
新”二字。

沐浴着改革开放的春风，原
属博爱县化肥厂的开源精细化工
厂，改制为博爱新开源医疗科技
集团股份有限公司。创业之期，新
开源受制于巴斯夫等国际化工巨
头的挤压，面临着业界同行的残酷
竞争。遥想当年，较之于江浙同类
企业，新开源在技术、市场等诸多
方面，均居劣势。尤其是 NVP 生
产工艺延用催化脱水法，能耗高且
质量不尽人意，产能也只有区区
350吨。屋漏偏逢连阴雨，喝口凉
水也塞牙。2004年，依靠国外进口
的主要原材料，价格大幅上涨，
NVP成本急剧升高。

生产，压货赔钱；停产，死
路一条。“只有华山一条道，即改
变生产工艺。”深刻反思之后的企
业创始人王东虎和杨海江达成一
致。说了算，定了干。随即，新
开源联合清华大学，竭尽全力攻
克乙炔法生产工艺。试车成功的
那一刻，两人激动喜悦之情，溢
于言表。2005年，新的生产线正
式投产，生产成本下降 30%左
右，年产能提高到500吨。

创新之功，善莫大焉。由
此，王东虎和杨海江对关乎企业
发展的原始创新力和核心竞争力
有了深入思考。“用心，创新”，
成为企业精神。

艰难困苦，玉汝于成。经过
三年多的建设、调整和完善，新
开源的工厂管理体系2006年初步
成型，较之于国内同行，产品成
本小有优势。此时，新开源面临
两个选项：一是低价抢夺国外巨头

看不上的低端市场；二是提升技术
和品质，蚕食国内外高端市场。

尝到创新甜头的新开源，毅
然选择攀登高峰，在创新路上一
路驰骋。2010年，企业上市之前
NVP 单体年产能 2000 吨；2012
年，10000 吨 NVP 生产线投产；
2022 年 8 月，筹建新开源 （焦
作） 高分子材料有限公司，2023
年 8 月，年产 20000 吨 NVP 生产
线一次试车成功，“新开源速度”
让人击节叫好。目前，NVP新的
生产线与原有生产线合并产能
32000吨，稳居全球第一！

新开源，创新潮涌——开发
PVP 产品数十个细分产品，一举
打破技术封锁，建立两条单体6000

吨全自动生产线，产能跃居全球第
一，无苯 PVM/MA 系列产品成为
全球唯一。PVP—K12 附加值超
高，占国际市场份额的 60%以上，
每年利润高达1亿元以上。

20个春夏秋冬，20年创新不
停。新开源，这个名不见经传的

“小不点”,已然蜕变为全球业界
翘楚。

新开源之新——撬
动创新这个“核心引擎”，
四海揽英才

创新这个“核心引擎”，已成
为新开源的自觉行动，内化为文
化基因。（下转A02版①）

“新”在何处
——新开源创新求变启示录

新华社北京4月 7日电 近
日，中共中央办公厅印发了《关于
在全党开展党纪学习教育的通知》
（以下简称《通知》）。

《通知》指出，为深入学习贯
彻修订后的《中国共产党纪律处分
条例》（以下简称《条例》），经党
中央同意，自 2024 年 4 月至 7 月，
在全党开展党纪学习教育。

《通知》明确，要坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指
导，聚焦解决一些党员、干部对党规
党纪不上心、不了解、不掌握等问
题，组织党员特别是党员领导干部

认真学习《条例》，做到学纪、知纪、
明纪、守纪，搞清楚党的纪律规矩是
什么，弄明白能干什么、不能干什
么，把遵规守纪刻印在心，内化为言
行准则，进一步强化纪律意识、加强
自我约束、提高免疫能力，增强政治
定力、纪律定力、道德定力、抵腐定
力，始终做到忠诚干净担当。

《通知》强调，党纪学习教育
要注重融入日常、抓在经常。要原
原本本学，坚持个人自学与集中学
习相结合，紧扣党的政治纪律、组
织纪律、廉洁纪律、群众纪律、工
作纪律、生活纪律进行研讨，推动

《条例》入脑入心。要加强警示教
育，深刻剖析违纪典型案例，注重
用身边事教育身边人，让党员、干
部受警醒、明底线、知敬畏。要加
强解读和培训，深化《条例》理解
运用。2024 年度县处级以上领导
班子民主生活会和基层党组织组织
生活会，要把学习贯彻《条例》情
况作为对照检查的重要内容。

《通知》要求，各级党委（党组）要
把开展党纪学习教育作为重要政治
任务，精心组织实施，加强督促落
实。要做好宣传引导工作，坚决反对
形式主义，防止“低级红”“高级黑”。

中共中央办公厅印发《通知》

在全党开展党纪学习教育

本报讯（记者原文钊） 4月2日上
午，记者在新东 1898 文化街区内见
证，焦作荷马金桥信息技术有限公司
成为山阳区互联网服务外包产业园入
驻的首家企业。该公司仅用两个多月
时间，就完成了签约、进驻，运营准备工
作正在有序推进。这是山阳区坚持以
全市“三十工程”为引领，加快推进区级

“三十工程”项目建设的生动实践。
全市“三十工程”是市委、市政府

2024 年工作的重中之重。作为我市的
中心城区，山阳区贯彻落实市委、市政
府决策部署，努力实现经济社会提速提
质提效发展。今年年初以来，山阳区
委、区政府坚持“聚焦‘三新’建设、勇闯
发展新路”的目标定位，在全力服务保
障好全市“三十工程”项目建设的同时，
制订了区级“三十工程”项目建设方案，
突出抓项目建设的鲜明导向，依托辖区
高端楼宇、闲置厂房等资源优势，大力
开展招商引资活动，努力构建具有山阳
特色的现代化产业体系。

该区充分依托新东1898文化街区，
倾力打造互联网服务外包产业园，引进
的焦作荷马金桥互联网服务基地，就是
区级“三十工程”建设项目。

互联网服务外包产业是城市经济
的新兴业态，对打造现代服务业发展
新引擎、扩大就业新渠道等意义重
大。去年年底，山阳区主要领导多次
带队到北京荷马金桥信息技术有限公
司考察对接、洽谈合作，就该项目落
户山阳区达成合作意向。今年年初，
在山阳区委、区政府的大力支持下，
焦作荷马金桥信息技术有限公司注册
成立，荷马金桥项目建设正式启动。

服务项目落地是优化营商环境的
重要环节。山阳区全面落实招商引资
及支持企业高质量发展扶持措施等惠
企政策，坚持“一企一专班”、领导干
部包联企业长效机制，严格落实项目
建设全周期机制，做实人才、土地以
及水、电、气等全面要素保障工作，
让企业轻装前行、信心提振。

特别是春节过后，山阳区委、区
政府多次召开项目推进会，专门抽调
精锐力量，建立工作专班进驻项目建
设现场，仅用一个月时间就完成了5500平方米场地的装修改造
施工任务，确保企业在规定时间内“拎包”进驻。同时，区人社
部门主动对接、靠前服务，根据企业发展需要，到我市高校举行
专场招聘会，帮助企业招贤纳士、广聚人才。

据悉，该项目计划投资5亿余元，是集领域标准化应用、高
技能人力资源培养、城市战略新兴产业园区人力资源基础设施建
设、服务外包业务承接和运营等功能为一体的综合性项目，专注
于提供互联网平台高端服务，可提供近2000个就业岗位，预计
实现年营业收入1.2亿元、纳税800万元。

同时，山阳区互联网服务外包产业园还将积极依托该项目，
通过引进人力资源中心、企业资金融通等延链补链项目，致力于
打造集客服外包、人才培训、人力资源输出等业务为一体的服务
外包产业园，培育城市经济新的增长点，持续推动全区乃至全市
经济社会高质量发展。①4

荷
马
金
桥
落
户
新
东
一
八
九
八
文
化
街
区

山
阳
区
﹃
三
十
工
程
﹄
项
目
建
设
快
马
加
鞭

焦作至唐河高速公路是
《河南省高速公路网规划
（2021～2035 年） 》 中 16
条南北纵向通道之一。该项
目北起焦作市，向南经温县、
巩义、唐河等地，止于豫鄂省
界。其中，焦唐高速公路温
县至巩义段项目起点拟与现
有焦温高速公路相连，向南
与在建沿黄高速公路互通
后，跨越黄河，止于巩义市与

连霍高速公路互通后顺接巩
义至登封段，全长约21公里
（其中焦作市境内约 14 公
里），投资匡算约60亿元。

该项目与已建成通车的
焦温高速公路一道，将形成
焦作又一条南北高速公路出
口大通道，对加快焦唐高速
公路全线贯通、完善河南省
高速公路网布局、加密区域
高速公路网络以及提高区域
路网互联互通水平、强化中
原城市群联系、加强郑焦一
体化发展，具有重要意义。

焦作至唐河高速公路
温县至巩义段项目

本报记者 张 蕊 王 颖
本报通讯员 刘雨晴

“焦唐高速公路温县至巩义段，
是我市‘1133 工程’和‘三十工
程’的重点工程项目，是实现焦唐
高速公路全程通车的关键一段。今
年，我们将焦唐高速公路项目建设
作为重中之重，凝聚各方力量，强力
推进温巩段项目前期工作，千方百
计争取项目早日开工建设，开辟新
的向南跨黄河的高速通道，进一步
畅通‘南大门’，促进郑焦一体化进
程和黄河流域生态保护和高质量发

展。”日前，市交通运输局党组书记、
局长原红波接受记者采访时说。

最是一年春好处，扬帆奋进正
当时。今年年初以来，市交通运输
局紧紧围绕年内开工的目标，集中
力量、开足马力，加快推进温巩段
项目前期工作，目前已通过公开招
标确定了设计及相关专题要件编制
单位，完成项目实施方案编制单位
的招标发布工作，正抓紧开展相关
论证和前期工作。

强化组织，高位专班推动。正
在汇报筹划成立由市领导任指挥长
的项目建设指挥部，相关责任单位
为成员单位，全力形成强大工作合

力。该项目已纳入我市过程监管目
标考核项，将定期对工作推进情况
进行督查，要求各单位根据工作职
责细化责任清单，及时解决项目推
进过程中的问题，确保各个环节顺
利推进。

精心设计，提升工程品质。牢
固树立“品质、创新、绿色、智
慧、人文”的设计理念，坚持以不
断满足人民日益增长的“美好出
行”需要为导向，（下转A02版④）

高速连桥跨南北 黄河天堑变通途
——访市交通运输局党组书记、局长原红波

本报讯（记者韩静淼） 4月7日，市
委副书记、政法委书记路红卫主持召开我
市第五次全国经济普查普查登记工作推进
会，传达全省有关会议精神，通报全市工
作推进情况，听取各县（市、区）普查登
记进展情况汇报，安排部署下步重点任
务。

会议指出，第五次全国经济普查工作
已进入攻坚的关键时期、攻关的重要阶
段，时间紧、任务重、要求高，但是当前
进度不够均衡，并且不同程度存在一些问
题，需要引起重视，积极设法解决。各县
（市、区） 和统计部门要坚持把经济普查
工作当作当前大事、要事来抓，进一步增
强使命感、责任感和紧迫感，坚持问题导
向、目标导向和结果导向，保持工作韧
劲，加大工作力度，强化属地责任，定期
研究调度，全力以赴提效率、推进度。

会议强调，各县（市、区）和统计部
门要加强组织领导，主要负责同志亲自
抓、分管负责同志靠前抓、相关行业部门
合力抓，明确重点、靶向发力，分级负
责、压茬推进，及时解决工作中遇到的困
难和问题。（下转A02版②）

我市第五次全国经济普查
普查登记工作推进会召开

本报讯（记者韩静淼） 4
月 7 日，市委副书记、政法委
书记路红卫主持召开全市节能
降耗攻坚工作推进会议，要求
有关部门和各县 （市、区） 锚
定市“十四五”规划确定的目
标任务，拿出“踏石留印、抓
铁有痕”的工作作风，坚定信
心、锐意进取，一年一个脚
印、一步一个台阶，确保如期
完成既定目标任务，助推全市
经济社会发展绿色低碳转型。

会议指出，市直有关部门
和各县 （市、区） 要提高政治
站位，深入学习贯彻习近平生
态文明思想，清醒认识我市节

能降耗工作面临的严峻形势，
把能耗强度控制作为生态文明
建设的重要内容，作为倒逼经
济社会转型的重要抓手，作为
必须完成的政治任务和底线要
求，立足当前、着眼长远，采
取有力有效措施，管住总量、
严控增量、优化存量，确保能
耗强度下降达到时序进度。

会议强调，市直有关部门
和各县 （市、区） 要认清现
状，摸清底数，有的放矢，从
能耗结构入手，找准能耗高的
原因症结，有针对性地研究解
决问题，科学精准推动节能降
耗工作。（下转A02版③）

全市节能降耗攻坚工作推进会议召开

4月2日，河南佰利新材料有限公司生产车间，生产线上的工人在有条不紊地生产作业。近两年，该公司在市场拓展、品牌
建设、产品研发上持续发力，通过推出佰丽美家仿石漆等系列产品，进一步提高了产品利润率，计划今年完成销售额3.5亿元。

本报记者 宋崇飞 摄